



۵ < ۲

پیش‌داستان

نقش آلودگی هوا  
در اختلالات عصبی  
رشدی کودکان

آلودگی هوا افزایش شیوع اختلال نقص توجه و بیش‌فعالی در کودکان را...

۲ < ۲

پیش‌داستان

انتقاد در استقبال  
از مشاوران

در نظام اداری ایران، مشاور چندان جایگاه محکم و با اختیارات و اقتداری ندارد و به طرز معمول یک سمت تشریفاتی...

۶ < ۲

اقتصادی

۲۳ پروژه  
آبرسانی  
در همدان  
آماده افتتاح  
شد

۲ < ۲

اقتصادی

ظرفیت‌های  
تفریحی را  
از جوانان  
دریغ نکنیم



www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۳ | ۲۹ رجب ۱۴۴۶ | ۳۰ ژانویه ۲۰۲۵  
سال بیست و یکم | شماره ۵۰۶۷ | ۸ صفحه | روزنامه | ۲۵۰۰۰ تومان

## نسخ خطی ادارات در وضعیت مناسبی نگهداری نمی‌شود

استاندار همدان در جمع فرمانداران:

# فرمانداری که برنامه ندارد، مدیریت بلد نیست



با گذشت ۴ ماه  
از سفر وزیر میراث  
به نهاوند:  
ثبت جهانی  
سلسله  
سراب‌های  
نهاوند به  
کجا رسید؟

رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان:

## ۱۴ پروژه بهداشتی درمانی افتتاح می‌شود

برنامه‌های فجر امسال جشن‌محور است

## ۱۰۹۴ طرح در استان افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شود

نماینده مردم نهاوند در مجلس:

## تیم اقتصادی دولت مانع تداوم افزایش قیمت ارز شود



نهاوند- خبرنگار همدان پیام: نوسانات قیمت ارز و طلا تأثیر مستقیمی بر قیمت کالاهای اساسی دارد و زندگی مردم را با چالش‌های مواجه می‌کند. از این رو، ضروری است که دولت با اتخاذ سیاست‌های مؤثر، از افزایش بیشتر قیمت‌ها جلوگیری کند تا فشار اقتصادی بر مردم در این ایام کاهش یابد.

عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به قرار گرفتن در روزهای پایانی سال و آغاز ماه رمضان با انتقاد از افزایش قیمت طلا و ارز گفت: ما بارها در مجلس درباره تعدیل نرخ ارز و کنترل بازار آن تذکر داده‌ایم، پرسش‌های متعددی مطرح کرده‌ایم و حتی موضوع استیفای مسئولان مربوطه نیز در دستور کار قرار گرفت. با این حال، در شرایط کنونی، استیفای را به صلاح نمی‌دانم و معتقدم باید مسئولان را ملزم به انجام وظایف خود کنیم. برکناری افسر، فعلاً راه‌حل مناسبی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور نیست، البته باید وزیر اقتصاد پاسخگو باشد.

دادیم تا شرایط را مدیریت کنیم، اما این ناپایمانی‌ها معیشت مردم را دچار بحران کرده است. نباید فراموش کنیم که توان اقتصادی مردم محدود است و لازم است با تصمیمات دقیق، از فشار اقتصادی بر آنها کاسته شود. تئوری درباره مشکلات حوزه تسهیلات مسکن نیز گفت: بی‌توجهی بانک‌ها به ارائه تسهیلات مسکن یکی از معضلات جدی است که در کمیسیون عمران مجلس با جدیت پیگیری شد. در همین راستا، وزرای اقتصاد، راه و شهرسازی و رئیس بانک مرکزی را به مجلس دعوت کردیم و آنها را وادار به همکاری کردیم. در صورت تداوم این بی‌توجهی، طبق قانون اقدام خواهیم کرد و بانک‌های متخلف را جریمه کرده و میالغ آن را به صندوق ملی مسکن واریز می‌کنیم. با همین روش

نماینده نهاوند در مجلس تأکید کرد: افزایش قیمت ارز و طلا مشکلات متعددی را برای مردم ایجاد کرده است و باید این موضوع در جلسات سران قوا نیز به طور جدی بررسی شود. باید پرسید که چه اتفاقی در کشور رخ داده که شاهد چنین افزایش قیمتی هستیم؟ ما فرست کالی در اختیار دولت قرار

به مناسبت دهه فجر منتشر می‌شود

## کارنامه ای از عملکرد دولت مردان استانی و شهرستانی

ورود بخش‌های ویژه مختلف اداری همراه با گزارش از وضعیت بخش‌های خصوصی



تماس بگیرید

۰۹۱۸۳۱۱۷۶۹۵ جهانبگیری

مصاحبه | تحلیل | گزارش | عملکرد | آگهی

همدان پیام  
روزنامه

جناب آقای  
**مهندس علی دولو**  
معاونت محترم بهبود تولیدات دامی  
سازمان جهاد کشاورزی استان همدان

بدینوسیله از خدمات شایسته جنابعالی در زمان تصدی که طی این سالها با خدمت به قشر مرغداران، دامداران و تولید کنندگان حوزه تولیدات دامی نام نیکى باقی گذاشته‌اید تقدیر و تشکر نموده، امید است در پرتو الطاف الهی همواره در کلیه امور زندگی موفق و موید باشید.

اتحادیه مرغداران گوشتی استان همدان

کنار شما هستیم در

@hamedanpayam

www.hamedanpayam.com

پیام  
همدان  
روزنامه

تلفن دفتر مرکزی: ۰۸۱ - ۳۸۲۶۴۴۳۳



## آغاز دوره‌های آموزش کمک‌های اولیه ویژه دهیاران بخش مرکزی

توسران- خبرنگار همدانپام بخشدار مرکزی توسران از آغاز این دوره در محل جمعیت هلالاحمر خبر داد. بخشدار مرکزی در ابتدای این دوره گفت: در راستای افزایش سطح تابآوری جامعه با اسراع مخاطرات و همچنین لزوم آشنایی کامل دهیاران به منظر پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازتوانی دوپرحه مدیریت بحران به عنوان مدیران بحران روستایی، این دوره با همکاری جمعیت هلالاحمر شهرستان برگزار می‌شود.

رئیس جمعیت هلالاحمر توسران نیز گفت: این دوره‌ها در مرحله ۲ همسگاری و همراهی بخشداران بخش‌های مرکزی و قفل‌رود ویژه دهیاران هر ۲ بخش در سطح برگزار می‌شود. مریم زنده افروز، در گام نخست، دهیاران به عنوان مدیریت بحران روستایی در هر بخش به تفکیک آموزش‌های مرتبط را به صورت تئوری و عملی فرا می‌گیرند. سپس در گام دوم از هر روستا تیم بحران روستایی متشکل از اعضای شورای اسلامی روستا، معتمدین، هیأت اماء مساجد، فرماندهان پایگاه‌ها، پوهروز و... برقرار خواهد شد. وی اظهار کرد: در گام سوم و نهایی، تمام علاقمندان جامعه روستایی شهرستان آموزش‌های خود امدادی و امدادی‌گری را در راستای تابآوری اجتماعی به مقابله با بحران فرا خواهند گرفت.

رئیس هلالاحمر توسران در پایان گفت: فراگیران علاوه بر آموختن مهارت‌های فراگیران به عنوان تیم‌های بحران روستایی، گواهینامه معتبر دریافت می‌نمایند.

### مشکلات کبودرآهنگ:

## دهیاران روستاها و استان را بیان کنند

توسران- کبودرآهنگ - اکرم حیدری - خبرنگار همدان پام: توجه به زیرساخت‌های روستایی و تلاش برای توسعه آنها از مهمترین اولویت‌های دولت وفاق ملی چهارم است.

فرماندار شهرستان کبودرآهنگ در نشستی با دهیاران بخش مرکزی بیان کرد: توجه به زیرساخت‌های روستایی و تلاش برای توسعه آنها از مهمترین اولویت‌های دولت وفاق ملی چهارم است.

سید ابوب موسوی افزود: وحدت خوبی با حضور امام جمعه کبودرآهنگ و ائمه جمعه شیرین‌سو و گل‌تپه بین مسئولان هر ۳ قوا در این شهرستان حاکم است.

وی خاطرنشان کرد: شهرستان کبودرآهنگ یک نگاه ویژه استاندار همدان در مسیر توسعه قرار گرفته است. همچنین با پیگیری‌های منطبق بر دستور کبودرآهنگ و بهار در مجلس شورای اسلامی، در سطح ملی، استانی و شهرستانی اقدامات خوبی در عمران و آبادانی این شهرستان انجام شده است.

موسوی تأکید کرد: من به توسعه پایدار و متوازن این شهرستان در ابعاد گوناگون اعتقاد دارم و تمام شواهد خود را صرف رسیدن به این هدف خواهم کرد.

وی بیان داشت: در آستانه فرا رسیدن ایلام- ده مبارک فجر، برنامه‌ها و جشن‌های این ایام بایدسازمان‌یافته و مردم‌محور باشد.

فرماندار شهرستان کبودرآهنگ ادامه داد: دهیاران به عنوان مدیران روستایی و پل ارتباطی بین مردم و مسئولان باید با رعایت بیشتر در کنار اعضای شوراهای اسلامی به امور روستاها رسیدگی کنند و مشکلات روستاییان را انعکاس دهند تا مسئولان به رفع مشکلات آنها بپردازند.

## دومین جشنواره طبع غذاهای دریایی در کبودرآهنگ

توسران- کبودرآهنگ- خبرنگار همدان پام: دومین جشنواره طبع غذاهای آبزیان و غذاهای دریایی شهرستان کبودرآهنگ در روستای سردآباد برگزار شد.

مدیر چهار کشاورزی شهرستان کبودرآهنگ گفت: برای ترویج و افزایش پخت غذای آبزیان، چهار کشاورزی کلاس‌های آموزشی برگزار کرده است.

علی سرخوشی افزود: در شهرستان کبودرآهنگ ۳۱ واحد پرورش ماهی با ظرفیت پرورش بیش از ۲۵۰۰ تن ماهی سردابی و گرم‌ابی فعال است.

مدیر شیلات و آبزیان استان همدان نیز اظهار کرد: سرانه مصرف ماهی در کشور ۱۳ کیلوگرم بوده که این رقم در استان ما حدود ۸ کیلوگرم است.

محمدکریم مرادی افزود: در استان همدان سالانه ۶۱۰۰ تن ماهی درآید و ۸۰۰ تن ماهی گرم‌ابی پرورش داده می‌شود.

در این جشنواره ۲۰ نفر از بانوان روستا با غذاهای آبزیان و سنتی شرکت کرده بودند که در پایان پس از داورای غذاهای پخته شده از نرات برتر تجلیل شد.

## سازم مأمور نما در کبودرآهنگ

### در چشک قانون افتاد

فرمانده انتظامی شهرستان کبودرآهنگ در خصوص این اظهار اظهار کرد: در دریافت خبری مبنی بر سرقت ۱ دستگاه گوشی شش همراه توسط سارقان سرانجام تمام شد، موضوع ضمن هماهنگی با مرجع قضایی در دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.

مقتدره افروز، داوران مأموران پلیس آگاهی شهرستان با انجام اقدامات پلیسی و تخصصی سرانجام توانستند متخلفان متهمان را شناسایی کنند.

علیجان در خصوص شیوه و تشکر در این افراد گفت: اعضای این پند ۳ نفر از سارقان با لباس شخصی و یک دستک‌های سیسم‌قلا، تحت عنوان مأموران انتظامی به منظور بررسی گوشی، اقدام به اخذ گوشی تلفن ۲ نفر از شهروندان کرده بودند و بلافاصله از محل متواری شدند که پس از اطلاع و با اقدام به موقع پلیس آگاهی شهرستان، عامل اصلی دستگیری و برای رسیدگی در اختیار مراجع قضایی قرار گرفتند.

فرمانده انتظامی شهرستان کبودرآهنگ در پایان به شهروندان توصیه کرد: در صورت برخورد با افرادی که خود را مأمور پلیس معرفی و یا کسبا خودستایی دارند، پیش از انجام درخواست‌های این گونه افراد حتما از آنها کارت شناسایی معتبر و حکم قضایی یا حکم مأموریت مطالبه و در صورت مقاومت، با تماس با سامانه ۱۱۰ موضوع را به پلیس گزارش کنند.



## استاندار همدان در جمع فرمانداران:

# فرمانداری که برنامه ندارد، مدیریت بلد نیست

### سهانه چهلگیری مرش

روز گذشته جلسه فرمانداران با استاندار همدان بود. جلسه‌ای که از ابتدای صبح با مدیریت معارف سیاسی برای بیان برنامه‌ها و چالش‌های شهرستان‌ها آغاز شد. بعد به حضور استاندار در این جمع و بیان برخی نکات ختم شد.

روز گذشته روز حساب‌کتاب فرمانداران بود، زیرا که تمام روز به جلسه گذشت.

۶ فرماندار دولت سیزدهم در کنار ۱۴ فرماندار باقی‌مانده از دولت قبل کنار هم نشسته بودند تا برنامه‌هایشان را ارائه دهند. ۴ فرماندار دولت سیزدهم در استان این روزها منتظر تئیت جایگاه و یا تودیع هستند تا با اطمینان امور شهرستان را جلو ببرند.

از زمانی که استاندار همدان روی کار آمده است، در تلاش بوده تا با برگزاری نشست با گروه‌های مختلف، صحبت‌های آنها را بشنود و به نوعی به گفته خودش، دولت را مرهمی پیش ببرد.

در این نشست، ضمن بیان مسائل مختلف در حوزه‌های مختلف، مهمترین تأکید استاندار همدان بر فرمانداران شهرستان‌ها، مهم داشتن محوریت گردشگری استان بود. چنانچه همان ابتدای جلسه «شهرام شیروانی» را

به عنوان مشاور گردشگری معرفی کرد و از فرمانداران خواست زیرساخت‌های توسعه گردشگری را حتی در روستاها مطرح فراهم آورند تا از این طریق اقتصاد

عمران تأمین و برای استان ثروت و اشتغال ایجاد شود. به اعتقاد حیدر مالوری، گردشگری فقط دین چند جایزه تاریخی و طبیعی نیست، بلکه باید گردشگری در حوزه‌های مختلف، به‌طور مثال گردشگری کشاورزی برای دین‌داران کاشت، برداشت، شخم زدن، جشنواره غذا و... بر برای جذب گردشگر مهیا کرد.

همچنین زیرساخت لازم برای گردشگری علمی، هنری، صناعی، دستی، قوهای مختلف، معادن، روستا و مشاییر را فراهم و گردشگری در حوزه سلامت را

به مدیران محترم محور کار خود در همدان می‌نامد و با هدف جلب سرمایه‌گذار برای این بخش، در نمایشگاه گردشگری کبودرآهنگ حضور خواهد یافت. از فرمانداران هم این انتظار را دارم که از فرصت‌های به وجود آمده برای جذب سرمایه‌گذار استفاده کنند.

استاندار همدان ادامه داد: همان‌یک زیرساخت‌ها در استان در حال فراهم شدن است، قطار، هواپیما، می‌گیرند، اگر گذار نیستند. در شورای آموزش و پرورش شال کتج و میز و مکت نشانی، کیفیت آموزش‌ها بهتر است. برنامه کیفی‌سازی آموزش‌ها را ارائه دهید. بعد ۳۰ سال است که رتبه‌بندی کرد و آن‌ها هم هیچ‌کدام در هیچ دولتی با هیچ مدیری از دست ندهد، در حالی که وضعیت مدارس این مثل مثل مدارس ما است.

وی گفت: تأکید به عدالت آموزشی در کنار کیفی‌سازی آموزش هم مهم است. زیرا که با گذشت بیش از ۲۵ سال از انقلاب، همچنان باید مدارس کالکسی داشته باشیم.

استاندار همدان با اشاره به این شعار من تدبیر، تلاش و توسعه است، افزود: ستاد توسعه و پیشرفت استان را بر اساس دست آویزین در کنار شعار سال و برنامه هفتم توسعه پیش خواهیم کرد. در فرمانداران هم باید این ستاد را در شهرستان‌ها دنبال کنند.

استاندار همدان که از همان ابتدا تازان در توسعه شهرستان‌ها را مطرح و وعده داده است، در این جلسه هم در جمع فرمانداران خود مجدداً بر آن تأکید کرد. مالوری توجه به جوانان، زنان و در کل مردم را

### سهانه چهلگیری مرش

روز گذشته جلسه فرمانداران با استاندار همدان بود. جلسه‌ای که از ابتدای صبح با مدیریت معارف سیاسی برای بیان برنامه‌ها و چالش‌های شهرستان‌ها آغاز شد. بعد به حضور استاندار در این جمع و بیان برخی نکات ختم شد.

روز گذشته روز حساب‌کتاب فرمانداران بود، زیرا که تمام روز به جلسه گذشت.

۶ فرماندار دولت سیزدهم در کنار ۱۴ فرماندار باقی‌مانده از دولت قبل کنار هم نشسته بودند تا برنامه‌هایشان را ارائه دهند. ۴ فرماندار دولت سیزدهم در استان این روزها منتظر تئیت جایگاه و یا تودیع هستند تا با اطمینان امور شهرستان را جلو ببرند.

از زمانی که استاندار همدان روی کار آمده است، در تلاش بوده تا با برگزاری نشست با گروه‌های مختلف، صحبت‌های آنها را بشنود و به نوعی به گفته خودش، دولت را مرهمی پیش ببرد.

در این نشست، ضمن بیان مسائل مختلف در حوزه‌های مختلف، مهمترین تأکید استاندار همدان بر فرمانداران شهرستان‌ها، مهم داشتن محوریت گردشگری استان بود. چنانچه همان ابتدای جلسه «شهرام شیروانی» را

به عنوان مشاور گردشگری معرفی کرد و از فرمانداران خواست زیرساخت‌های توسعه گردشگری را حتی در روستاها مطرح فراهم آورند تا از این طریق اقتصاد

عمران تأمین و برای استان ثروت و اشتغال ایجاد شود. به اعتقاد حیدر مالوری، گردشگری فقط دین چند جایزه تاریخی و طبیعی نیست، بلکه باید گردشگری در حوزه‌های مختلف، به‌طور مثال گردشگری کشاورزی برای دین‌داران کاشت، برداشت، شخم زدن، جشنواره غذا و... بر برای جذب گردشگر مهیا کرد.

همچنین زیرساخت لازم برای گردشگری علمی، هنری، صناعی، دستی، قوهای مختلف، معادن، روستا و مشاییر را فراهم و گردشگری در حوزه سلامت را

به مدیران محترم محور کار خود در همدان می‌نامد و با هدف جلب سرمایه‌گذار برای این بخش، در نمایشگاه گردشگری کبودرآهنگ حضور خواهد یافت. از فرمانداران هم این انتظار را دارم که از فرصت‌های به وجود آمده برای جذب سرمایه‌گذار استفاده کنند.

استاندار همدان ادامه داد: همان‌یک زیرساخت‌ها در استان در حال فراهم شدن است، قطار، هواپیما، می‌گیرند، اگر گذار نیستند. در شورای آموزش و پرورش شال کتج و میز و مکت نشانی، کیفیت آموزش‌ها بهتر است. برنامه کیفی‌سازی آموزش‌ها را ارائه دهید. بعد ۳۰ سال است که رتبه‌بندی کرد و آن‌ها هم هیچ‌کدام در هیچ دولتی با هیچ مدیری از دست ندهد، در حالی که وضعیت مدارس این مثل مثل مدارس ما است.

وی گفت: تأکید به عدالت آموزشی در کنار کیفی‌سازی آموزش هم مهم است. زیرا که با گذشت بیش از ۲۵ سال از انقلاب، همچنان باید مدارس کالکسی داشته باشیم.

استاندار همدان با اشاره به این شعار من تدبیر، تلاش و توسعه است، افزود: ستاد توسعه و پیشرفت استان را بر اساس دست آویزین در کنار شعار سال و برنامه هفتم توسعه پیش خواهیم کرد. در فرمانداران هم باید این ستاد را در شهرستان‌ها دنبال کنند.

استاندار همدان که از همان ابتدا تازان در توسعه شهرستان‌ها را مطرح و وعده داده است، در این جلسه هم در جمع فرمانداران خود مجدداً بر آن تأکید کرد. مالوری توجه به جوانان، زنان و در کل مردم را

### سهانه چهلگیری مرش

روز گذشته جلسه فرمانداران با استاندار همدان بود. جلسه‌ای که از ابتدای صبح با مدیریت معارف سیاسی برای بیان برنامه‌ها و چالش‌های شهرستان‌ها آغاز شد. بعد به حضور استاندار در این جمع و بیان برخی نکات ختم شد.

روز گذشته روز حساب‌کتاب فرمانداران بود، زیرا که تمام روز به جلسه گذشت.

۶ فرماندار دولت سیزدهم در کنار ۱۴ فرماندار باقی‌مانده از دولت قبل کنار هم نشسته بودند تا برنامه‌هایشان را ارائه دهند. ۴ فرماندار دولت سیزدهم در استان این روزها منتظر تئیت جایگاه و یا تودیع هستند تا با اطمینان امور شهرستان را جلو ببرند.

از زمانی که استاندار همدان روی کار آمده است، در تلاش بوده تا با برگزاری نشست با گروه‌های مختلف، صحبت‌های آنها را بشنود و به نوعی به گفته خودش، دولت را مرهمی پیش ببرد.

در این نشست، ضمن بیان مسائل مختلف در حوزه‌های مختلف، مهمترین تأکید استاندار همدان بر فرمانداران شهرستان‌ها، مهم داشتن محوریت گردشگری استان بود. چنانچه همان ابتدای جلسه «شهرام شیروانی» را

به عنوان مشاور گردشگری معرفی کرد و از فرمانداران خواست زیرساخت‌های توسعه گردشگری را حتی در روستاها مطرح فراهم آورند تا از این طریق اقتصاد

عمران تأمین و برای استان ثروت و اشتغال ایجاد شود. به اعتقاد حیدر مالوری، گردشگری فقط دین چند جایزه تاریخی و طبیعی نیست، بلکه باید گردشگری در حوزه‌های مختلف، به‌طور مثال گردشگری کشاورزی برای دین‌داران کاشت، برداشت، شخم زدن، جشنواره غذا و... بر برای جذب گردشگر مهیا کرد.

همچنین زیرساخت لازم برای گردشگری علمی، هنری، صناعی، دستی، قوهای مختلف، معادن، روستا و مشاییر را فراهم و گردشگری در حوزه سلامت را

به مدیران محترم محور کار خود در همدان می‌نامد و با هدف جلب سرمایه‌گذار برای این بخش، در نمایشگاه گردشگری کبودرآهنگ حضور خواهد یافت. از فرمانداران هم این انتظار را دارم که از فرصت‌های به وجود آمده برای جذب سرمایه‌گذار استفاده کنند.

استاندار همدان ادامه داد: همان‌یک زیرساخت‌ها در استان در حال فراهم شدن است، قطار، هواپیما، می‌گیرند، اگر گذار نیستند. در شورای آموزش و پرورش شال کتج و میز و مکت نشانی، کیفیت آموزش‌ها بهتر است. برنامه کیفی‌سازی آموزش‌ها را ارائه دهید. بعد ۳۰ سال است که رتبه‌بندی کرد و آن‌ها هم هیچ‌کدام در هیچ دولتی با هیچ مدیری از دست ندهد، در حالی که وضعیت مدارس این مثل مثل مدارس ما است.

وی گفت: تأکید به عدالت آموزشی در کنار کیفی‌سازی آموزش هم مهم است. زیرا که با گذشت بیش از ۲۵ سال از انقلاب، همچنان باید مدارس کالکسی داشته باشیم.

استاندار همدان با اشاره به این شعار من تدبیر، تلاش و توسعه است، افزود: ستاد توسعه و پیشرفت استان را بر اساس دست آویزین در کنار شعار سال و برنامه هفتم توسعه پیش خواهیم کرد. در فرمانداران هم باید این ستاد را در شهرستان‌ها دنبال کنند.

استاندار همدان که از همان ابتدا تازان در توسعه شهرستان‌ها را مطرح و وعده داده است، در این جلسه هم در جمع فرمانداران خود مجدداً بر آن تأکید کرد. مالوری توجه به جوانان، زنان و در کل مردم را

## فرماندار نهاوند:

## برنامه‌ها با محوریت مردم باشد

# فرمانداری محسوساوند



فرماندار نهاوند در این جلسه بر لزوم کیفیت و مردمی برنامه‌ها تأکید کرد. برنامه‌ها را در توجیه مردم تأکید کرد و گفت: رویکرد دولت در همه حوزه‌ها توجه به مردم و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با تأکید بر اینکه ۲۱ کمیته مرتبط با ستاد همدان برای آیین‌ها را فراهم و با تبیین دستورهای نظام اسلامی نسل جوان را با پیشرفت‌ها و کارهای ارزشمند جمهوری اسلامی آشنا سازند.

فرهاد احمدوند تأکید کرد: باید تدابیری اتخاذ شود تا در این دهه، نشاط اجتماعی را در برگزاری امور شغلیات همزمان با جشن پیروزی انقلاب اسلامی داشته باشیم و در این پایه، هم‌افزایی دستگاه‌ها و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با تأکید بر اینکه ۲۱ کمیته مرتبط با ستاد همدان برای آیین‌ها را فراهم و با تبیین دستورهای نظام اسلامی نسل جوان را با پیشرفت‌ها و کارهای ارزشمند جمهوری اسلامی آشنا سازند.

فرهاد احمدوند تأکید کرد: باید تدابیری اتخاذ شود تا در این دهه، نشاط اجتماعی را در برگزاری امور شغلیات همزمان با جشن پیروزی انقلاب اسلامی داشته باشیم و در این پایه، هم‌افزایی دستگاه‌ها و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با تأکید بر اینکه ۲۱ کمیته مرتبط با ستاد همدان برای آیین‌ها را فراهم و با تبیین دستورهای نظام اسلامی نسل جوان را با پیشرفت‌ها و کارهای ارزشمند جمهوری اسلامی آشنا سازند.

فرهاد احمدوند تأکید کرد: باید تدابیری اتخاذ شود تا در این دهه، نشاط اجتماعی را در برگزاری امور شغلیات همزمان با جشن پیروزی انقلاب اسلامی داشته باشیم و در این پایه، هم‌افزایی دستگاه‌ها و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با تأکید بر اینکه ۲۱ کمیته مرتبط با ستاد همدان برای آیین‌ها را فراهم و با تبیین دستورهای نظام اسلامی نسل جوان را با پیشرفت‌ها و کارهای ارزشمند جمهوری اسلامی آشنا سازند.

فرهاد احمدوند تأکید کرد: باید تدابیری اتخاذ شود تا در این دهه، نشاط اجتماعی را در برگزاری امور شغلیات همزمان با جشن پیروزی انقلاب اسلامی داشته باشیم و در این پایه، هم‌افزایی دستگاه‌ها و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با تأکید بر اینکه ۲۱ کمیته مرتبط با ستاد همدان برای آیین‌ها را فراهم و با تبیین دستورهای نظام اسلامی نسل جوان را با پیشرفت‌ها و کارهای ارزشمند جمهوری اسلامی آشنا سازند.

فرهاد احمدوند تأکید کرد: باید تدابیری اتخاذ شود تا در این دهه، نشاط اجتماعی را در برگزاری امور شغلیات همزمان با جشن پیروزی انقلاب اسلامی داشته باشیم و در این پایه، هم‌افزایی دستگاه‌ها و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با تأکید بر اینکه ۲۱ کمیته مرتبط با ستاد همدان برای آیین‌ها را فراهم و با تبیین دستورهای نظام اسلامی نسل جوان را با پیشرفت‌ها و کارهای ارزشمند جمهوری اسلامی آشنا سازند.

فرهاد احمدوند تأکید کرد: باید تدابیری اتخاذ شود تا در این دهه، نشاط اجتماعی را در برگزاری امور شغلیات همزمان با جشن پیروزی انقلاب اسلامی داشته باشیم و در این پایه، هم‌افزایی دستگاه‌ها و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

مدیر کل بیمه سلامت استان:

# نسخه نویسی الکترونیکی

## ۱۰۰ درصد اجرایی شد

**ه. هادیدیان:** با استناد به اسناد باباالحاجی، مدبرکل بیا سه سال است همدان از اجاری درمصدی - تسخیمی الکروئیک در کرویوت در همدان و در سولوی و ۲۰۰ هزار تسخیم الکروئیک در کرویوت در استان همدان - ساری تاکنون خبر داد.

**فریدرضا اسفندیار:** کد رهگیری و تسخیم طرف قرارداد بیا سه سال است استان ضمن کد رهگیری و دریافت اوزنهای خرد و در حضور طرف قرارداد تسخیم الکروئیک شرکت کرده و تسخیم الکروئیک در استان همدان در سطح طرف قرارداد بیا سه سال است به تسخیم در صد در صد اجرا می باشد.

**مدبرکل بیا:** سه سال است همدان از اجاری کد رهگیری حساب کاری و اجاری در استان همدان و تسخیم

صورت تمام الکترونیک و تعداد ۲۹۹ نسخه  
صورت تمام الکترونیک بوده است و این یعنی  
از یک گشت گزینی به صدها نسخه در دسترس  
استان همدان به صورت تمام الکترونیک تجویز  
شد.

یاد افزود: از ابتدای سال جاری تا کنون  
تعداد ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار و ۹۹۹ نسخه  
تجویز توسط ۵۰۸ پزشک در چهار فراراد  
با بهیمنت سلامت الکترونیک صورت گرفته است که  
تعداد ۳ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۳۷۷ نسخه  
صورت تمام الکترونیک بوده است و تعداد  
۳۲۲ نسخه به صورت تمام الکترونیک بوده  
است و در اق و گزینی به صدها نسخه در دسترس  
استان همدان به صورت تمام الکترونیک  
تجویز می شوند، به طور میانگین پزشکان  
همدانی بهانه می بیند از ۲۰ هزار نسخه

مدیرکل میمه سلامت استان همدان با اشاره به اینکه بسیاری از پزشکان عزیزی که معبر و نزد بیماران و جامعه پزشکی شناخته شده‌اند هم‌اکنون نسخه الکترونیکی تجویز می‌کنند، تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون داروخانه‌های

استان بیش از ۲۳ میلیون و ۲۳۳ هزار نسخه الکترونیک پیچیده‌اند.

برداشت مطالبات، تعریف‌گذاری مناسب برای  
 رغبت مشارکت پزشکان، همراهی جامعه  
 پزشکی، رفع نواقص سامانه‌های الکترونیکی  
 نسخه‌نویسی و نسخه‌پیچی، ارتقای فرهنگ  
 عمومی و نظارت مؤثر صنفی از جمله موارد  
 آن است.

رئیس کمیسیون فنی عمرانی شورای شهر همدان:

## ارائه خدمت به روشندان و توانابان وظیفه شهر داری است

ایستگاه فعال شود.

[illegible][illegible]

همچنین علاوه بر این مازول‌های ناوبری، مجهز به سیستم سخنگوی خودکار اعلام نام ایستگاه نیز بشوند و باید این سیستم به منظور ارائه خدمت بهتر به روشندان و توانایان با اعلام هر

در حقیقت به همین جهت است، افزودن اتصال دوربین‌های  
تلفاز به شهر به معنای مسیحا توسط  
سور و شهریاری پیگیری و مقامات و طبق  
نوع خودرورهای فاقد معاینه فنی اعمال قانون  
رواغتند.  
فی در ادامه با اشاره به مناسبسازی معابر،  
موضوع کرد: اتوبان و آزادراه در نورستان در  
حیثیت به معیار داشته و باید مدیریت شهری  
در کار کردن ببینند.  
فی کیسبون فنی عمرانی شورای شهر همدان  
افا: در زمانی که بحث مناسبسازی معابر  
ما شده است عفت‌آبادی‌ها که فی زایل چرخه  
به و به میان می‌آید که به سمت مناسبسازی  
توسعه کرد؛ جاماندگی دیده می‌شود.  
مدیریتی خردمند تشکیل کارگروه به منظور  
پیگیری این مهم شد و خاطرنشان کرد: اعضای  
هیئت به نامی نامزدکنندگان از شهر اتوبان  
نورستان، کمر مطالعات شورا، احمدی

[illegible]

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ روزنامه همدان پیام  
و ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ روزنامه هکمتانه

نویسنده باطلاع کلیه شرکت کنندگان در مناقصه عمومی استاندارد سازی سیستم گرمایشی (۹) پروژه آموزشی در سطح استان همدان می رساند:

بعض اعتبار پروژہ‌ها به شرح جدول ذیل اصلاح می‌گردد.

[illegible]

**وابط عمومي اداره ګل نوسازي مدارس استان همدان**

این موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  
فاقد سند رسمی

[illegible]

## مفقودی

ت دانشجویی آرمین زارعی فرزند برومند به شماره ملی ۴۰۰۳۵۸۲ و شماره دانشجویی ۴۰۰۱۲۲۸۱۰۱۹ رشته مباداری مقطع کارشناسی دانشگاه بوعلی مفقود گردیده درجه اعتبار ساقط می باشد.

**سرویس خبر**

**www.Hamedanpayam.com**

## فراخوان پذیرش ایده و استارت آپ در شتاب دهنده Hp+

## هاب نوآوری در صنعت طراحی، چاپ و بسته بندی

**نخستین شتاب دهنده تخصصی در حوزه طراحی، چاپ و بسته بندی در ایران**



## ارائه سرمایه پذیری

## منتور شیب تخصصی

## ارائه بذر مایه

آموزش های با کیفیت

**فضاء کا اشتراک**

به همراه برگزاری رویداد

ارتباط با ما: ۳۱۹۷۳۸-۹۳۷

آگهی ماده ۱۰ قانون الحاقی موادی به قانون ساماندهی و  
حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸  
شهرستان کبودرآهنگ

[illegible]

آگهی ماده ۱۰ قانون الحاقی موادی به قانون ساماندهی و  
حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸  
شهرستان کبودرآهنگ

[illegible]





دنیای شیرین بازی

مادام، با من بازی می‌کنی؟

باید با بازی کنیم.

من برم با بچه‌ها تو کوجه بازی کنی؟

این دیالوگ‌ها بخش کوچکی است از آنچه والدین از کودکان می‌شنوند. نیاز به بازی در کودکان و خردسالان از مهم‌ترین و ریشه‌ای‌ترین نیازهای آنهاست. کودک در بازی‌های خود علاوه بر مفاهیم کلیسندی زندگی، به مهارت‌های زیادی دست پیدا می‌کند که در آینده خود این گنج می‌تواند او را از بسیاری از چالش‌ها و معضلات زندگی رهایی بخشد.

بازی‌های خوب برای خردسالان و کودکان دارای شخصیت‌های معینی است. از جمله اینکه بازی‌ها باید آموزنده و آموزشی باشند. بازی‌های خشن و ماندگار کودک ثبت کند و سبب ساخت رابطه صمیمی با والدین شوند. بازی باید خلایق کودک را رشد داده و ایده‌های جدید را در ذهن کودک گسترش دهد.

برای بازی‌هایی که معیارهای لازم را دارا باشند، روان‌شناسان پیشنهاداتی ارائه کرده‌اند. از جمله بازی‌های ساختنی که با استفاده از بلوک‌های ساختنی و پارل‌های ساده به کودک کمک می‌کنند. مهارت‌های حرکتی و حل مسأله را توسعه دهند. بازی‌های تخلیه که به کودک اجازه می‌دهند نقش‌های مختلف را بازی کند و داستان‌های تخیلی بسازد. مانند اجرای نمایش عروسکی و بازی‌های حرکتی که کودک را به سه حرکت و فعالیت فیزیکی تشویق می‌کنند. مانند توپ بازی، پریدن و دویدن، بازی‌های آبی و شن که کودک می‌تواند با آب یا شن بازی کند و حواس گدانه خود را تحریک کند. بازی‌های موسیقایی که با استفاده از ابزارهای موسیقی ساده به کودک اجازه می‌دهند با صداها و ریتم‌ها آشنا شود.

و در پایان باید اشاره کرد که بازی‌های امروز فرادای روشن‌تر و رابطه‌های صمیمانه و مستحکم‌تر با والدین را برای کودک به ارمغان می‌آورند. پژوهش‌ها نشان می‌دهند که بازی‌ها سبب رشد بهتر شخصیت در ابعاد عاطفی، اجتماعی و ذهنی می‌شوند. دست کودکان خود را بگیریم و در دنیای شیرین آنها قدم بگذاریم.

کارشناس ارشد روانشناسی تربیتی

مدیر مرکز اسناد غرب کشور:

# نسخ خطی ادارات در وضعیت مناسبی نگهداری نمی‌شود



علی‌اکبر محمودی رزاق، "مسعود جعفری جوزانی" و "مرتضی فاضلی" تدوین و چاپ شده است. زارعی خاطرنشان کرد: اسناد یک کشور ترسیم‌گر تکامل مدنیت و تفکر آن هستند. شرح بودند، پویایی، توسعه و رشد یک ملت است.

وی با بیان اینکه هر سند، شرحی از تاریخ اقتصاد، سیاست، فرهنگ و هزاران تجربه بشری در ساختار رشد است، افزود: سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران مؤسسه‌ای آموزشی، پژوهشی، علمی و خدماتی است که اساسنامه آن به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده و ریاست آن (رئیس هیأت امنا) با شخص رئیس‌جمهور است.

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی متعنه غرب کشور اظهار کرد: سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران از ۲۰۰۰ معاونت اصلی کتابخانه ملی و اسناد ملی تشکیل شده و یکی از قدیمی‌ترین مدیریت‌های اسناد ملی، مدیریت متعنه غرب کشور در همدان است که قدمت آن به سال ۱۳۷۱ برمی‌گردد و ۵ استان کرمانشاه، لرستان، کردستان، ایلام و همدان را زیر پوشش قرار می‌دهد.

وی تصریح کرد: همچنین نسخه‌های خطی وضعیت نامناسبی در استان همدان دارد، زیرا که در بسیاری از سازمان‌ها و دستگاه‌ها از جمله دانشگاه بوعلی، مدرسه آیت‌الله، آخوند و آرامگاه بوعلی سینا می‌بینیم که این نسخ در شرایط غیر استاندارد نگهداری می‌شود که امید می‌رود سرو سامانی به این وضعیت داده شود.

۲۰ نهاد با سازمان اسناد همدان همکاری ۱۱۲ دستگاه با سازمان اسناد ملی استان همدان بررسی شد که ۵۵ سازمان دولتی، غیردولتی و دانشگاه‌ها همکاری خوب و فعال، ۹ سازمان همکاری نیمه فعال دارند، اما ۲۰ سازمان هیچ‌گونه همکاری با سازمان اسناد این استان ندارند که امید می‌رود با کارشناسان ازیاب تعامل و همکاری لازم را داشته باشند.

وی گفت: تاریخ شفاهی شامل شناسایی مفاخر، معاصی، صوتی، تصویری و متنی بسا آنها و تبدیل منابع به کتاب و تولیدات فرهنگی می‌شود.

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی متعنه غرب کشور ادامه داد: در این راستا کتاب زندگی‌نامه و خاطرات "اکبر اعظم" مؤسس دانشگاه بوعلی، کتاب زندگی‌نامه و خاطرات

زارعی بیان کرد: "سند" از نگاه این سازمان شامل اسناد مردمی و دولتی، می‌شود که اسناد مردمی شامل عقدنامه، مصالحه‌نامه و وقفنامه، سجل احوال، سوابق شغلی و تحصیلی، نسخ خطی و چاپ‌های منابع دیداری و شنیداری می‌شود.

وی ادامه داد: همچنین اسناد دولتی شامل مکاتبات، مراسلات و اوراق باگانی را دربرگرفته، نمودارها و گزارش عملکرد دوری، منابع دیداری و شنیداری و منابع کتابی است.

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی متعنه غرب کشور افزود: این اسناد در پایگاه‌های کتابخانه ملی ثبت و در دسترس محققان و پژوهشگران قرار می‌گیرد. چه بسا در بسیاری از مواقع این اسناد در دفاع از هویت ملی و فرهنگی از جمله درباره جزایر سه گانه به داد کشورمان رسیده است.

وجود ۳۰۰ سند خطی سنگی و سربی در همدان زارعی گفت: منابع موجود در مدیریت غرب کشور به مرکزیت همدان شامل ۵ میلیون و ۵۱ هزار و ۸۸۰ سند، ۱۷ هزار نسخه کتاب، ۲۰ هزار نسخه پایان‌نامه، ۲۱ هزار و ۵۶۶ نسخه نشریات، ۶ هزار و ۶۱۶ عنوان صدور قیافا، ۳۵ هزار جزایر سه گانه به داد کشورمان رسیده است.

وی ادامه داد: همچنین این منابع شامل معاصی‌های تاریخ شفاهی با ۳۱ نفر در ۹۶۰ جلسه به مدت ۲۵ ساعت، منابع دیداری و شنیداری به تعداد سه هزار و ۲۶۰ پرونده و منابع دیجیتال شامل ۷۵ هزار قطعه عکس دیجیتال، ۹۸ هزار قطعه فیلم دیجیتال، یک هزار و ۲۰۰ عدد نوار وی‌اچ‌اس، ۲ هزار و ۵۰۰ عدد نوار کاست و ۵۰۰ عدد نوار DVD است.

زارعی خواستار اجرای کامل قانون تعیین تکلیف اوراق و مکاتبات در دستگاه‌های اجرایی، اختصاص تقابلی برای موزه اسناد با هدف جذب گردشگر علمی و فرهنگی، سازماندهی، حفاظت، نگهداری و اشاعه اطلاعات نسخه‌های خطی اسناد توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی مدیریت متعنه غرب کشور و اختصاص بودجه برای تدوین تاریخ شفاهی دستگاه‌های اجرایی شد.

وی بیان کرد: ساختمان اسناد و کتابخانه ملی همدان در زمینی به وسعت ۲ هزار و ۳۳۹ متر مربع با هزینه‌کرد ۳۳۳ میلیارد ریال دارد، ۹۸ درصد پیشرفت فیزیکی است و فیسر نوری مورد نیاز این ساختمان نیز تا پایان این ماه وصل می‌شود.

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی متعنه غرب کشور گفت: ۱۱۰ میلیارد ریال برای تکمیل این ساختمان نیاز است که شامل ۱۵۰ میلیارد ریال مطالبات پیمانکار، ۱۰۰ میلیارد ریال تجهیزات و مخازن، ۵۰ میلیارد ریال برای سالن کنفرانس تاریخ شفاهی و ۵۰ میلیارد ریال برای کارلی و کتابخانه می‌شود.

## سررسید اقتصادی

## با تبلیغات اختصاصی ویژه استان همدان

تعداد صفحات: ۴ صفحه  
تبلیغات اختصاصی: ۸ صفحه  
۱۶ صفحه

ثبت سفارش  
۰۸۱-۳۸۲۷۹۰۱۲  
۰۹۱۹۹۰۱۵۲۰۸

حکایت و متون دلخواه

مرکز چاپ و بسته‌بندی همدان  
ANICHAP.COM  
ANICHAP.CO

## با صرفه جویی در مصرف برق و گاز هوای هم را داشته باشیم



همدان سیم  
شرکت توزیع نیروی برق

